
1 
 

ZÁPIS 

z 9. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2024, která se 

konala dne 12. listopadu 2024 od 14:00 hodin v Lékařském domě 

 

1. Schválení zápisu z 8. schůze předsednictva ČLS JEP v říjnu 2024  

2. Ředitel spolupracující společnosti MeDitorial Milan Strnadel přednesl svou nabídku 

spolupráce. Předsednictvo předběžně souhlasilo s pilotním projektem, kde by byly od 

roku 2025 sledovány anglické překlady článků z Časopisu lékařů českých a jejich 

návštěvnost/užití za souhlasu autorů článků.  

3. Kvůli výhradám, které měla Česká odborná společnost klinické farmacie ČLS JEP ke 

změně zákona o zdravotních službách (definice klinické farmacie a její role, rozpory 

mezi klinickými farmaceuty a lékárníky), bude uspořádán dne 2. 12. 2024 na půdě 

ČLS JEP kulatý stůl s cílem dosáhnout konsensu a následné legislativní úpravy. 

Podklady zpracované PharmDr. Janou Gregorovou, předsedkyní ČOSKF ČLS JEP 

budou účastníkům zaslány ještě před konáním akce. 

4. Do konce letošního roku proběhne ještě 4. 12. 2024 beseda Clubu JEP na téma výuky 

mediků. Na leden 2025 se připravuje téma o patologických nálezech v českých 

kostnicích (prof. Povýšil), v únoru budou na programu filmy o přírodě, v březnu téma 

lékaři jako rodiče, v květnu pravděpodobně téma o filmování v Sudetech a červen je 

dosud neobsazen. 

5. Stanovy předložené Českou urologickou společností ČLS JEP revidoval JUDr. Vacek 

a předsednictvo je jednomyslně schválilo. 

6. Dr. Šebková informovala o své účasti na jednání na MZ ČR, které se konalo 4. 11. 

2024 a bylo věnováno tvorbě metodiky pro poskytování zdravotní péče transgender 

osobám. Problémy s přístupem k nim nejčastěji vznikají při hospitalizaci a v oblasti 

školství, kde je nutno řešit především dodržování respektu vůči těmto osobám.  Do 30. 

6. 2025 požaduje Ústavní soud vyřešit definici změny pohlaví. 

Dr. Šebková byla rovněž účastna na kulatém stolu k domácím porodům v Senátu PČR 

a referovala o průběhu diskuse. Ústavní soud letos v září konstatoval, že v současné   

právní úpravě nejsou domácí porody zdravotní službou, na rozdíl od porodů ve  

zdravotnických zařízeních. ÚS apeloval, aby ministerstvo zdravotnictví zákonnou 

úpravu vyjasnilo. Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP a Odborná 

společnost praktických dětských lékařů ČLS JEP společně připraví vysvětlující dopis 



2 
 

našim dalším odborným společnostem, aby se připojily k dlouhodobému stanovisku 

ČLS JEP, popř. dodaly další argumenty ze své praxe a umocnily apel na bezpečnější 

vedení plánovaných porodů ve zdravotnických zařízeních.  

7. Pokladník prof. Pařízek informoval o výnosu na úrocích z investovaných prostředků          

u dvou investičních fondů; od začátku roku.. 

8. Prof. Škrha referoval o své zahraniční cestě na zasedání UEMS. 

9. Další seminář ve spolupráci s AIFP proběhne na téma radioligandové terapie lednu 

2025. 

10.  Zkratky odborných společností i jejich loga mohou být běžně používány 

v libovolných verzích, pokud je přesně neupravují stanovy dané odborné společnosti. 

 

 

 

 

 

 


